
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от « ' / %  Y0 2024 г. № £ $ ̂
г. Брянск

_______ 20г^г.
Об у с т а н о в л е н и и  баЗОВОЙ СТаВКИ с у б с и д и и  В ги стп ап и о н н ы й  ном ар м ММОО&ОО^
2024 году по направлению «Поддержка 
племенного молодняка сельскохозяйственных 
животных, приобретенных в племенных

«Развитие отраслей и техническая модернизация 
агропромышленного комплекса»

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области 
от 6 марта 2024 года № 60-п «Об утверждении Порядков предоставления 
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области 
в рамках региональных проектов, входящих в состав государственной 
программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской 
области» по направлению «Поддержка племенного молодняка 
сельскохозяйственных животных, приобретенных в племенных 
хозяйствах, зарегистрированных в государственном племенном регистре» 
в рамках направления «Поддержка племенного животноводства» 
мероприятия «Поддержка приоритетных направлений
агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования» 
регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация 
агропромышленного комплекса»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить базовую ставку субсидии в 2024 году по направлению 
«Поддержка племенного молодняка сельскохозяйственных животных, 
приобретенных в племенных хозяйствах, зарегистрированных в

хозяйствах, зарегистрированных в
государственном племенном регистре» в рамках 
направления «Поддержка племенного 
животноводства» мероприятия «Поддержка 
приоритетных направлений агропромышленного 
комплекса и развитие малых форм 
хозяйствования» регионального проекта



государственном племенном регистре» в размере 54 677,82 рублей на 
1 голову племенного молодняка сельскохозяйственных животных 
(крупного рогатого скота молочного направления), приобретенных 
сельскохозяйственными товаропроизводителями Брянской области в 
племенных хозяйствах, зарегистрированных в государственном 
племенном регистре, согласно расчету, являющемуся приложением к 
настоящему приказу.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского 
хозяйства Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 
заместителя директора департамента Шаповалова С.Г.

Врио по руководству департаментом



Приложение
к приказу департамента сельского 
хозяйства Брянской области 
от /1 7 /P .o teo iy jyjg

Расчет базовой ставки субсидии 
по направлению «Поддержка племенного молодняка 

сельскохозяйственных животных, приобретенных в племенных 
хозяйствах, зарегистрированных в государственном племенном регистре» 

в рамках направления «Поддержка племенного животноводства»
в 2024 году

Базовая ставка субсидии на 1 голову племенного молодняка 
сельскохозяйственных животных, приобретенных в племенных 
хозяйствах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, 
рассчитывается исходя из объема бюджетных ассигнований, 
утвержденных на 2024 год, и количества племенного молодняка 
сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота молочного 
направления), приобретенных сельскохозяйственными
товаропроизводителями Брянской области в племенных хозяйствах, 
зарегистрированных в государственном племенном регистре, по данным 
ГКУ Брянской области «Районное управление сельского хозяйства»:

48 553 901,87 рублей / 888 голов = 54 677,82 рублей на 1 голову.


